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Deutsche Gesellschaft fur Pneumologie
und Beatmungsmedizin e.V.

Bericht der Schatzmeisterin
(und des ehemaligen Schatzmeisters)
Jahresabschluss 2020-2021

Mitgliederversammlung 2022

Prof. Dr. Hortense Slevogt



Ertrage

Alle Angaben in Euro

Mitgliedsbeitrage Ergebnis

Erlose aus Rechteuberlassung Ergebnis
Teilnehmerbeitrage Kongress

Erlose Weiterbildung/ TN-Beitrage Ergebnis

Zuwendung LL Lungenkarzinom
sonstige Ertrage Ergebnis

Ertrage Ergebnis

4/2020-3/2021

545.974,84
0,00

0,00
31.630,00

46.056,52
80.984,72

i«

/ﬁ,

707.646,08

Deutsche Gesellschaft fir Pneumologie und Beatmungsmedizine.V.



Aufwendungen

Alle Angaben in Euro

Personalkosten Ergebnis

Wissenschaftskongress Ergebnis

Monatszeitschriften Ergebnis

Internetauftritt / Offentlichkeitsarbeit Ergebnis

Sonstige Kosten Hauptstadtburo Ergebnis

Zertifizierung Ergebnis

Ausbildung-/ Nachwuchsforderung/ Forderpreise Ergebnis
Beratung Ergebnis

Prifungs-, Jahresabschluss-, Buchhaltungskosten Ergebnis
Reise- und Tagungskosten Ergebnis

Leitlinien/ Wissenschaftl. Arbeiten/ Foren Ergebnis
Sonstige Kosten Ergebnis

Uneinbringliche Mitgliedsbeitragsforderungen Ergebnis

Aufwendungen Ergebnis

4/2020-3/2021
-429.298,16
-82.967,41
-237-35%,74
-55.069,75
-111.514,74
-16.664,25
-47.536,80
-32.932,52
-28.080,51
-9.989,88
-106.166,64
-53.081,06

-250,00

/ﬁ,
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210.903,46

Deutsche Gesellschaft fir Pneumologie und Beatmungsmedizine.V.



Mitgliederversammlung der DGP 2022

Zusammenfassung

Auf der Ertragsseite stehen
Auf der Aufwandseite stehen

Ergebnis

4/2020-3/2021

704.646,08
-1.210.903,46

-506.257,38

4/2019-3/2020

a
S,

Abweichung

Alle Angaben in Euro

Deutsche Gesellschaft fir Pneumologie und Beatmungsmedizine.V.
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